

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

انجینر محمد هاشم "رائق" - امریکا
۳۰ مارچ ۲۰۲۰

طنز امروز

مصاحبه محکوم روزگار با حکیم زمان

محکوم :- حکیم! ما را مشکلی پیش آمده که دشواری ها دارد و پی دریافت راه حل آن همه عاجز و بیچاره افتاده ایم. در زمینه پرسشهاییست که به گمان اغلب ما را با ارائه پاسخ مددگاری خواهند فرمود.
حکیم : با کمال صمیمیت اگر پرسش تان از توانم بالا نباشد .

محکوم : یا حکیم! از مقدمه چیدن ها گذشته به عجله بالای مطلب می آیم و به کمال ترس و وحشت، در هر اسیم از دو بلائی که بر ما نازل شده و با آن دست به گریبان هستیم. یکی طالب و دیگرش کرونا، آیا در قاموس حکمت شما این دو، چه معنی دارند؟

حکیم: بلی در ماهیت هر دو یک است، هر دو خونخوارند و قاتل، هر دو ظالم اند و غافل، اما در عملکرد شیوه های مختلف را اختیار کردند. و هر کدام روش خود را دارند .

محکوم: یا حکیم بزرگوار! آیا امکان دارد تا هر کدام را مستند به حکمتنامه تان به طور جداگانه تشریح دارید تا اگر ما بتوانیم از این آفات در امان مانیم و جان به سلامت بریم.

حکیم : چرانی، در صورتی که حوصله شنیدن میسر باشد؟

محکوم:- به حوصله تمام سراپا گوش هستیم.

حکیم: طوری که گفته آمدم هر دو دور هدف مشترک می چرخند اما با شیوه های مختلف :-

* کرونا یک آفت جهانی است که سرعت بیشتر دارد ، در مدت خیلی کم تقریباً بیشتر از نصف جهان را تسخیر کرده. اما طالب یک بلائی منطقه ئی است چنانچه در یک منطقه چندین سال است خون ریزی می کند و فعالیت دارد صرف یک بار خود را به امریکا به شکل عمده رسانید و چندین مراتب و در نقاط مختلف جهان ، امریکا و اروپا عملیات انجام داد .

* طالب مخالف ساز و موسیقی ، رقص و عروسی هاست ، کرونا از او شدیدتر دروازه های عروسی خانه ها رستورانها، فروشگاه های بزرگ را تا جایی که دستش رسید مسدود کرد.

* طالب مخالف تحصیل و درس خصوصاً برای جنس زن است. اما کرونا دروازه های مکاتب، پوهنتون ها و حتی حمام ها را بر روی تمام انسانها بست.

* طالب آنقدر به طب و داکتر و دواعقیده ندارد و علاج و تداوی مریضی خود را به تعویذ و طومار می کند. اما کرونا همه شفاخانه ها و مراکز صحتی را یا به تصرف خود آورده و یا مسدود کرده.

* کرونا همه را مجبور می سازد روز چندین بار دست ها و روی خود را با آب و صابون شست و شو کنند طالب روز پنج بار وضو می کند.

* کرونا می گوید دهن و بینی را همه مردان و زنان با ماسک بپوشانند، طالب می گوید مردها روی خود را با ریش و خانم ها با چادری و روبند بپوشانند.

* کرونا به شکل دموکراتیک عمل می کند و همه را به یک چشم می بیند پیش او اختلاف دین و مذهب، منطقه مملکت، سیاه و سفید، اختلاف لسان نیست به هر کس دستش رسید نابودش می کند. اما طالب همجنس و مخصوصاً هموطن خود را می کشد.

خلاصه یک ماردوسره خطرناک است که همه را تهدید می کند که یک سرش کروناوسردیگرش طالب است. محکوم : حکیمان ! لطفاً حکمتی به خرج ده تا تمام بشریت و مخصوصاً این کشور به خاک و خون کشیده را نجات بدهی.

حکیم: ای کاش می توانستم.